Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселок Понтонный

=========================================

196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10

т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net
  РЕШЕНИЕ № 41/310-1

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселок Понтонный.

16 февраля 2017 года.

«О подготовке нового состава ИКМО п.Понтонный»
Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселок Понтонный  РЕШИЛ:

1. В связи с истечением срока полномочий ИКМО внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Понтонный, в соответствии с требованиями статьи 24 Федерального закона от 12.06.2002  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 14 Закона Санкт-Петербурга от 26.05.2014  № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга», организовать работу по формированию нового состава ИКМО п.Понтонный и с этой целью провести следующие мероприятия:

1.1. В Санкт-Петербургскую избирательную комиссию направить настоящее Решение МС МО п.Понтонный с просьбой назначить 50% (четырех членов) ИКМО п.Понтонный, с правом решающего голоса, в течение 30 дней со дня официального опубликования настоящего Решения.

                  срок-до 20.02.207 года                           отв.- Дюбин И.Н.

1.2. На сайте МО п.Понтонный и в средствах массовой информации опубликовать Информационное сообщение, согласно Приложения №1, о порядке и времени приема предложений от партий и общественных организаций  по кандидатурам членов в новый состав ИКМО п.Понтонный, с правом решающего голоса.

                   срок- до 20.02.2017 г.                            отв.- Харитонов О.М.

2. Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

3. Контроль выполнения Решения возложить на Дюбина И.Н.

Глава внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселок Понтонный =                        =И.Н. Дюбин =
                                      Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселок Понтонный

=========================================

196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10

т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net
  РЕШЕНИЕ № 41/310-2

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселок Понтонный.

16 февраля 2017 года.

«О мероприятиях  по формированию
Молодежного координационного совета МО п.Понтонный»
Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселок Понтонный  РЕШИЛ:

1. Для формирования общих направлений работы всех молодежных общественных и неформальных организаций в МО п.Понтонный сформировать Молодежный координационный совет.

               срок-март-апрель 2017 г.                   отв.- Козлов И.В.

2. Депутатам МС МО п.Понтонный в индивидуальном порядке рассмотреть проект Положения о Молодежном координационном совете МО п.Понтонный, с целью его формирования и утверждения на очередном заседании МС МО п.Понтонный.

                срок-март 2017 г.                             отв.- депутаты МС.

3. Депутатам МС МО п.Понтонный провести мониторинг общественного мнения и внести предложения по кандидатурам в Молодежный координационный совет МО п.Понтонный

                срок- март 2017 г.                               отв.- Козлов И.В.

4. Провести рабочие консультации с руководителями различных молодежных объединений и организаций на территории Колпинского района с целью формирования общих направлений работы.

              срок-март-апрель 2017 г.                     отв.- Дюбин И.Н.

5. Решение вступает в силу с момента принятия.

6. Контроль выполнения Решения возложить на Дюбина И.Н.

Глава внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселок Понтонный =                        =И.Н. Дюбин =
                                       Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселок Понтонный

=========================================

196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10

т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net
  РЕШЕНИЕ № 41/310-3

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселок Понтонный.

16 февраля 2017 года.

«О формировании адресной программы по установке
искусственных препятствий на территории МО п.Понтонный»
Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселок Понтонный  РЕШИЛ:

             1. В целях обеспечения безопасности жителей МО п. Понтонный, рекомендовать  Администрации  МО п. Понтонный  рассмотреть возможность и подготовить  необходимую документацию на установку искусственных дорожных неровностей (ИДН) по адресам, в соответствии  с Приложением № 1.

срок - до 15 марта 2017 г.            отв. - Харитонов Д.О.

2. Решение вступает в силу с момента принятия.

3. Контроль выполнения Решения  возложить на Николаева Г.А.

Глава внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселок Понтонный =                        =И.Н. Дюбин =
                                       Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселок Понтонный

=========================================

196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10

т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net
  РЕШЕНИЕ № 41/310-4

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселок Понтонный.

16 февраля 2017 года.

«О подготовке отчета перед жителями о работе
 МС и МА МО п.Понтонный в 2016 году»

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселок Понтонный  РЕШИЛ:

1. Организовать подготовку и проведение  общего собрания жителей МО п.Понтонный с отчетом о работе МС и МА МО п.Понтонный в 2016 году.

                      срок- до 23.03.2017 г.                         отв.- Дюбин И.Н.

2. Организовать подготовку доклада о работе МС и МА МО п.Понтонный в 2016 году и утвердить его на заседании МС МО п.Понтонный.

                        срок-до 16.03.2017 г.                       отв.- Дюбин И.Н.

3. Организовать подготовку наглядной информации по исполнению адресных программ развития МО п.Понтонный в 2016 году и её оформление на цифровых носителях.        срок-до 16.03.2017 г.                     отв.- Харитонов Д.О.

4. Депутатам МС МО п.Понтонный подготовить выступление не более пяти минут о работе, проделанной в 2016 году.

                         срок- до 23.03.2017 г.                      отв.- Депутаты МС.

5. Решение вступает в силу с момента принятия.

6. Контроль выполнения Решения возложить на Дюбина И.Н.

Глава внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселок Понтонный =                        =И.Н. Дюбин =
                                       Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселок Понтонный

=========================================

196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10

т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net
  РЕШЕНИЕ № 41/310-5

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселок Понтонный.

16 февраля 2017 года.

«По заявлению Осокина Е.К. об организации автостоянки»

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселок Понтонный  РЕШИЛ:

1. В случае оформления необходимых правоустанавливающих документов и ПСД в соответствии с законодательством РФ, не возражать против организации открытой автостоянки на пересечении ул. Первомайской и Лагерного шоссе.

2. Решение вступает в силу с момента принятия.

3. Контроль исполнения Решения возложить на Дюбина И.Н.

Глава внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселок Понтонный =                        =И.Н. Дюбин =
                                       Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселок Понтонный

=========================================

196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10

т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net
  РЕШЕНИЕ № 41/310-6

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселок Понтонный.

16 февраля 2017 года.

«Об организации сбора бытового мусора
в частном секторе».

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселок Понтонный  РЕШИЛ:

1. Признать полезной инициативу Администрации МО п. Понтонный и управляющей компании «Гарант-Сервис» по заключению договоров с жителями частного сектора п. Понтонный  на использование контейнерных площадок многоквартирных домов для сбора и вывоза ТБО частных домовладений.

2.  Развернуть агитационную компанию для популяризации этого полезного начинания в средствах массовой информации и на сайте МО п.Понтонный.

                   срок-  март-апрель 2017г.          отв. - Харитонов Д.О.

3. Решение вступает в силу с момента принятия.

4. Контроль исполнения Решения возложить на Николаева Г.А.

Глава внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселок Понтонный =                        =И.Н. Дюбин =
                                       Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселок Понтонный

=========================================

196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10

т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net
  РЕШЕНИЕ № 41/310-7

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселок Понтонный.

16 февраля 2017 года.

«О подготовке к 20-летию создания органов МСУ»

 Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселок Понтонный  РЕШИЛ:

1. В список местных праздников МО п.Понтонный внести дополнительно праздник «День образования органов МСУ МО п.Понтонный».

              срок-февраль 2017 г.               отв.- Харитонов Д.О.

  2.  Организовать вечер отдыха для всех бывших и действующих депутатов МС и муниципальных служащих органов МСУ МО п.Понтонный.

               срок-  октябрь 2017 г.                    отв.- Харитонов О.М.

3. Организовать автобусную экскурсию по достопримечательным местам России для действующих депутатов МС, муниципальных служащих и членов их семей.

               срок- июнь-июль 2017 г.               отв.- Харитонов Д.О.

4. Организовать оформление памятных знаков «20 лет органам МСУ МО п.Понтонный» на работников органов МСУ, работающих с 1997 года в МС МО п.Понтонный и МА МО п.Понтонный.

              срок-август-октябрь 2017 г.            отв.- Дюбин И.Н.

5. Организовать оформление стендов со списками всех составов МС и МА МО п.Понтонный  с 1997 года.

            срок-август-октябрь 2017 г.              отв.- Харитонов О.М.

6. Решение вступает в силу с момента принятия.

7. Контроль выполнения Решения возложить на Дюбина И.Н.

Глава внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселок Понтонный =                        =И.Н. Дюбин =
Приложение № 1

 к Решению МС МО п.Понтонный

 № 41/310-1 от 16.02.2017 г.

                            ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

1. Настоящим, в связи с истечением 05.04.2017 года срока полномочий

Избирательно комиссии МО п.Понтонный объявляется ПРИЁМ предложений от партий и общественных организаций по КАНДИДАТУРАМ членов, с правом РЕШАЮЩЕГО голоса, в новый состав ИКМО п.Понтонный.

2. Приём документов осуществляется в течение 30 дней с момента официального опубликования настоящего сообщения по адресу:

196643, г.Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10, второй этаж, кабинеты № 3 и № 10, с 10-00 до 17-30, в рабочие дни.

Телефон для справок и факс: 462-40-40.

3. Все документы сдаются кандидатами лично в соответствии с требованиями  Закона Санкт-Петербурга от 26.05.2014 № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга»